ＪＲ西日本グループ 富山ターミナルビル株式会社（富山市桜町一丁目 1 番 61 号 代表取締役社長 水田整）

では、ecbo 株式会社（東京都渋谷区 代表取締役社長 工藤慎一 以下、ecbo）と提携し、ecbo が運営する

一時預かりシェアリングサービス「ecbo cloak（エクボクローク）」を「きときと市場とやマルシェ」内で導入し、富山駅周辺

の利便性に繋がる一時預かりサービスの提供を開始いたします。

また、本年 3 月 18 日に開業した「マルート」について、様々なシーンにて利用でき、更なる駅前の利便性向上に繋が

る新規ショップの誘致を進めておりましたが、この度、新たな出店ショップが決まりましたのでお知らせいたします。

【ecbo との提携の概要】

当社の運営する「きときと市場とやマルシェ」では、これまでも、旅行者の利便向上のためコインロッカー及び手荷物預

かりサービスを行ってまいりましたが、多客期には周辺のコインロッカーを含めて満杯となり、駅を起点として旅行する皆様

にご不便を強いておりました。今般のコロナ禍からの回復基調の中、県外、さらには海外からの来訪者が増加することを

見越し、これらの方々に、事前に手荷物預け場所を確保し安心して周辺散策やお買い物を楽しんでいただく環境を整

えるべく、オンラインによる事前予約、及び、多言語に対応した「ecbo cloak」を導入することといたしました。

両社では、これを機会に、さらなる富山駅周辺の利便性向上や魅力の発信、今後特に増加が見込まれるインバウンド

対応等のさらなる充実を目指してまいります。

【ecbo cloak とは】

「荷物を預けたい人」と「荷物を預かるスペースを持つお店」をつなぐシェアリングサービスです。利用者はコインロッカーの

代わりに、様々な業態の店舗の空きスペースに荷物を預けることができ、事前にオンライン上で預け場所の予約をするこ

とで、コインロッカー等の空きを気にしたり、探したりする手間なく、手ぶらでの旅行をお楽しみいただけます。

【概容】

予約開始日：2022 年 12 月 26 日（月）

導入施設：きときと市場とやマルシェ

導入店舗：O’CLOCCA by LO CCO（オクロッカ バイ ロッコ）

荷物預かり時間：9：00～20：30 （季節により営業時間が異なる場合があります）

荷物預かり可能個数：10 個程度

利用料金：小 400 円、大 700 円

PRESS RELEASE                                              2022 年 12 月 22 日

富山ターミナルビル株式会社

荷物一時預かりシェアリングサービス「ecbo cloak」の導入

及び「マルート」の新たな出店ショップについて

■「マルート」新たな出店ショップ

投資信託相談プラザ

2023/2/13 オープン

フロア：4F

カテゴリ：サービス(資産形成)

                                            やさしい資産形成の相談窓口「投資信託相談プラザ マルート富

山店」が 2 月 13 日（月）「NISA（ニーサ）の日」にマルート

4F に新規オープン！SBI 証券や楽天証券等の相談窓口として、

NISA や iDeCo などの制度活用から、投資商品選び、ライフプラ

ンニングまで、アドバイザーが無料で相談を承ります。店内にはお金

について学び、体験できるコンテンツも充実。お気軽にお立ち寄りく

ださい。

【JR 富山駅ビル 建物概要】

構 造 | 鉄骨造

階 層 | 地上 12 階建

延床面積 | 約 38,100 ㎡

開 業 日 | 2022 年３月

駐車台数 | 395 台

※１～４F が商業施設「マルート」、５～12F が宿泊施設「ホテルヴィスキオ富山 by GRANVIA」

【きときと市場 とやマルシェ 建物概要】

階 層 | 地上 1 階建(一部 2 階建)

延床面積 | 約 3,100 ㎡

開 業 日 | 2015 年３月

駐車台数 | 40 台

【位置図】

※富山ステーションシティとは

富山駅を取り囲む３商業エリア「マル

ート」「とやマルシェ」「マリエとやま」を含め

た、周辺の施設・街・事業者と連携・協

力して発展を目指す新しいまちの呼称

です。富山の人々に寄り添ったサービスや情報発信、各種のまちづくりの

取り組みを通じて、より富山の人々に愛され、また、県外利用者の方々

の頼りになる富山の玄関口を担うエリアとして進化し続けます。

【お問合せ窓口】

〒930-0003  富山市桜町一丁目 1 番 61 号

富山ターミナルビル株式会社  担当：黒瀬、加藤、青井

TEL：076-445-4511